
Consorzio per le
AUTOST'RADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina O 2 O TT. 2 O 18

OGGETTO: AUTOSTRADA MESSINA - PALERMO Al20
Interventi messa in sicurezza della Galleria Capo D'Orlando sia monte che valle tratta ME-
PA - CUP B17H12001620002 - CIG 5578796817 - Codice Caronte SI 1 12236
PAR FAS 2007/2013 - Delibera CIPE 62/20 Il
Chiarimenti Attestazione di spesa di controllo di I? livello

Decreto di Rettifica modalità di liquidazione inerenti mandati di pagamento delle spese ammissibili
al 30/08/2016 dell'importo di € 4.026.377,12

DECRETO N. lt '{2 /DG 12018

IL DIRIGENTE GENERALE

CONSIDERATO che con Decreto n. 483/DATE del 15/03/2016 e Decreto n. 1195/DATE del 28/06/2016

la procedura di pagamento, riferita ai mandati n. 1705/1706 del 11/05/2016 e mandati n.

2670/2671/2677/2678 del 14/07/2016, è stata individuata la modalità di attingimento nei relativi capitoli di

spesa;

RILEV AT A la necessità di fornire nuove disposizioni afferenti l'emissione delle modalità di effettuazione

dei mandati sopracitati;

RILEV ATO che, informaticamente viene operato un doppio passaggio (con emISSIOne di doppio
mandato), per un importo sommatorio che in definitiva, comunque, in ogni caso coincide con l'importo
finale effettivamente dovuto e corrisposto alla Ditta emittente a fronte della fattura. Importo imponibile che
viene meramente richiesto a rimborso;
RILEVATO che tale procedura costituisce una modalità informatica (per la contabilità in uso a questo
Ente) che non altera la regolarità contabile finale in entrata/uscita tra i capitoli (sui quali, peraltro, insistono
le somme finanziate), e relativi ai pagamenti di quanto effettivamente dovuto rispetto ai diversi e
corrispettivi capitoli per "partite di giro" sui quali transita l'imposta calcolata da versare all'Erario, che si
ribadisce restano a carico di risorse proprie dell'Ente.

DECRETA

DI MODIFICARE, a rettifica dei Decreti n. 483/DATE del 15103/2016 e Decreto n. 1195/DATE del

28/06/2016 , la modalità di pagamento indicata per la liquidazione dei mandati sopra indicati , in doppio

passaggio, dal capitolo di bilancio 210 al capitolo di bilancio 210 e 310.

1

•


